ГБУ ДПО Республики Марий Эл «Марийский институт образования»
Протокол № 2
заседания научно-методического совета
от 21.02.2020 г.

Председатель: Охотникова С.Р. – проректор по НИР ГБУ ДПО Республики Марий Эл «Марийский институт образования».

Секретарь: Гусева Н.В. – зав. РИО ГБУ ДПО Республики Марий Эл «Марийский институт образования».

Присутствовали: Овчинникова Л.А. – ректор ГБУ ДПО Республики Марий Эл «Марийский институт образования», Охотникова С.Р., Кропотова О.Е., Ларионова Х.Г., Игнатьева Е.И., Самсонова О.Н., Анисимова О.С., Забурдаева Н.С., Куклина И.Н., Чемекова Н.Р., Савранчук Т.В., Гусева Н.В.

Повестка заседания

1. Об утверждении плана работы НМС на 2020 год.

Докладчик: Охотникова С.Р., проректор по научно-исследовательской работе ГБУ ДПО Республики Марий Эл «Марийский институт образования».

2. Об утверждении диагностических анкет для педагогических работников РМЭ и руководителей образовательных организаций РМЭ:

- Диагностические анкеты для педагогических работников РМЭ по русскому языку, истории и обществознания, математике, английскому языку.
- Докладчик: Кропотова О.Е., проректор по учебно-методической работе ГБУ ДПО Республики Марий Эл «Марийский институт образования».

Математика -http://webanketa.com/forms/68w3ec1g68qparsq6xk3jcb2/
Русский язык –

http://webanketa.com/forms/68w3cd9q6cqkee1j6dhpcrb4/
Обществознание –

http://webanketa.com/forms/68w38chr68qp8sk5c4s6adb5/
История –

http://webanketa.com/forms/68w3ec1g6cqpadk56xhkccv5/
Английский язык-

http://webanketa.com/forms/68w3ec1g6mqkge36cmrpask4/
Реализация ФГОС –

http://webanketa.com/forms/68v38d9p6wqp6dss69jp8e1m/
ИКТ компетентность –

http://webanketa.com/forms/68w3ec1n6cqp2s336wsk6r9h/
3. Об утверждении плана-графика проведения анкетирования педагогов в первом полугодии 2020 года.

Докладчик: Саранчук Т.В. - заведующий Центром непрерывного профессионального роста.

Ларионова Х.Г. - заведующий кафедрой гуманитарного образования.

4. Об утверждении модульной программы «Основы детской психологии и педагогики» для родителей».
Докладчик: Чемекова Н.Р. – заведующий кафедрой коррекционной педагогики и инклюзивного образования
Председатель                                                             С.Р. Охотникова

Секретарь

Н.В. Гусева